
Úřad vlády České republiky 
Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU  
 

Č.j.: 38145/2020-UVCR-16 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti 

s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 5: SME Assembly“ 

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5  

Zadavatel obdržel dne 15.01.2021 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 5, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č.5 

Dobrý den, 

Jménem agentury xxxxx bychom Vás rádi požádali o vysvětlení některých bodů ze zadávací 
dokumentace k části 5: 

Dotaz č. 1 

Je prosím možné upřesnit požadavek na silné zabezpečené WIFI v místě konání akce? 
Resp. je rychlost Wi-Fi 10 Mbps postačující? 

Odpověď na dotaz č. 1 

V případě, že se akce uskuteční prezenční formou, je rychlost Wi-Fi připojení 10 Mbps 
postačující. S ohledem na možné změny týkající se formátu akce, kdy by se rozhodlo, že se 
akce na žádost organizátora nakonec uskuteční v hybridním formátu (tj. část účastníků bude 
přítomna osobně a část se připojí videokonferenčně), bude zadavatel požadovat vyšší 
rychlost připojení, a to takovou, aby bylo možné zajistit připojení většího počtu řečníků 
a/nebo účastníků prostřednictvím videokonference. Tuto informaci by zadavatel 
organizátorovi akce sdělil v dostatečném časovém předstihu a v souladu s článkem V. odst. 
2 přílohy G zadávací dokumentace – Vzor nájemní smlouvy. 

Dotaz č. 2 

Pokud jde o naceňování nákladů na parkování vozidel a pronájem prostor, tak se prosím 
bavíme o parkingu pro 40 osobních automobilů na 3 dny, nebo na 5 dní včetně příprav akce? 
Resp. u všech sálů i salónků bude nezbytné jejich zpřístupnění během obou dní příprav, 
nebo co se týká jen některých/ největších z nich? (pokud ano, oceníme upřesnění kterých) 

Odpověď na dotaz č. 2 

Pokud jde o parkování, zadavatel počítá se zajištěním stanoveného počtu parkovacích míst 
(dle přílohy F zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění) na 5 dní, tedy během 
přípravy akce, samotného konání akce, jakož i po dobu úklidu a vyklizení prostor. Co se týká 
pronájmu jednotlivých konferenčních místností, zadavatel počítá s jejich pronájmem jak po 
dobu konání akce, tak i během přípravy a následného vyklizení prostor, tj. na 5 dní, a to 
v souladu s přílohou F zadávací dokumentace. Během přípravy akce může zadavatel 
v pronajatých prostorách provádět instalaci bannerů, vlajek a jiné další výzdoby v souladu 
s článkem X. odst. 2 přílohy G zadávací dokumentace. 

 



Stránka 2 (celkem 2) 

 

Dotaz č. 3 

Co se týče nákladů na obslužný personál, tak jestliže si námi nabízené kongresové centrum 
připravuje vlastní catering a má exkluzivního dodavatele AV techniky, musíme skutečně do 
své cenové nabídky zahrnout pětidenní náklady (2 dny přípravy, 3 dny akce) na koordinátora 
cateringu, koordinátora technického zabezpečení a 4 osoby na (de)instalaci techniky? Měli 
jsme za to, že náklady na tyto osoby budou předmětem zakázek, při nichž dojde 
k objednávce cateringu a AV techniky. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel nebude požadovat zajistit osoby koordinátora cateringu, koordinátora technického 
zabezpečení a ani 4 osoby na (de)instalaci techniky, a tedy nebude ani vyžadovat nacenění 
jejich práce do cenové nabídky dodavatelů. Tato informace byla upravena jak v textu 
zadávací dokumentace, tak i v příloze A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky, 
příloze B – Kalkulace nabídkové ceny, příloze F – Specifikace předmětu plnění a příloze G – 
Vzor nájemní smlouvy. Tyto osoby budou předmětem samostatných veřejných zakázek na 
catering a AV techniku, a proto byl požadavek na jejich zajištění v rámci zakázky na 
konferenční prostory ze zadávací dokumentace odstraněn. Jelikož budou tyto osoby 
požadované v rámci samostatných veřejných zakázek na catering a AV techniku, budou i 
náklady na jejich práci předmětem hodnocení dvou výše zmíněných samostatných zakázek. 

 Dotaz č. 4 

Je prosím možné upřesnit, kolik máme nacenit pracovníků bezpečnosti/ostrahy a na kolik dní 
budou potřeba? (pro případ nařízení režimových opatření ze strany PČR) 

Předem děkujeme mnohokrát za Vaši reakci. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel nepožaduje nacenění zaměstnanců bezpečnosti jako součást nabídky, resp. 
nabídkové ceny. Dodavatel uvede pouze jednotkovou nabídkovou cenu do přílohy A 
zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky. V případě potřeby zajištění 
zaměstnanců bezpečnosti bude uzavřen dodatek ke smlouvě dle čl. VIII odst. 5 vzoru 
smlouvy, který je přílohou G této zadávací dokumentace. 

Příloha č. 1  Přehled provedených změn zadávací dokumentace 

Příloha č. 2  Zadávací dokumentace ve znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Příloha č. 3 Příloha B zadávací dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny ve znění 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 – samostatná příloha ve formátu MS 
Excel 

Vzhledem k provedené změně a doplnění zadávací dokumentace zadavatel rozhoduje 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek na celou její původní délku. 

Současně zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ rozhodl o prodloužení lhůty k podání 
nabídek o 1 pracovní den, neboť zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace 
na včas doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od jejího 
doručení. 

Původní lhůta k podání nabídek byla stanovena do 27.01.2020 do 10.00 hod, nová lhůta 
pro podání nabídek končí dne 01.03.2020 v 10:00 hod. Otevírání nabídek proběhne dne 
01.03.2020 v 10:00 hod. 

V Praze 

Mgr. Kateřina Šustrová 
pověřena řízením Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 


		2021-01-21T22:30:43+0100
	Mgr. Kateřina Šustrová


	



